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Dalyviai: 
Projekto vadovas: gimnazijos direktorė Alfreda Gedminienė 

anglu kalbos mokytoja-metodininkė Rasa Butrimienė 

10 E klasės mokiniai: Milita Luganeckaitė, Lina Virgailytė, Alina 

Kameneckytė, Neringa Kasiulionytė, Milena Ţilinskaitė, Giedrė 

Zeniauskaitė, Deimantė Nausėdaitė, Matas Kiznis, Arnas Jomantas, 

Vytautas Skuţinskas, Mantas Fominas, Kamilė Krasnickaitė, Aida 

Varanauskaitė. 



Kauno „Varpo“ gimnazija – viena iš aktyviausių mokymo įstaigų Lietuvoje, dalyvaujančių 

projektinėje veikloje.  

2008 – 2009 metais vyko pasaulinis projektas ENO klimato kaitos tema. Moksleiviai rinko 

informaciją apie šiltnamio efektą, rūgščiuosius lietus, atogąţų miškų kirtimą ir visa kita, kas 

susiję su klimato kaita. Surinkta informacija buvo pateikta stenduose. Taip pat moksleiviai 

pagamino varles – taupykles, į kurias mokyklos bendruomenės nariai metė savo paţadus, kaip jie 

galėtų prisidėti prie klimato kaitos stabdymo. Dauguma pasiryţo rūšiuoti šiukšles, daţniau 

vaţinėti dviračiu ar viešuoju transportu nei automobiliu, taupyti elektros energiją, vandenį. 

Tačiau tuo projektas nesibaigė. Svarbu ne tik paţadėt, bet ir ištesėt: pavasario pabaigoje 

įvyko medţių sodinimo diena. Kiekviena klasė pasodino po medį. Tai buvo graţi šio projekto 

pabaiga. 

Štai keletas šio projekto akimirkų: 

 

ENO komanda: 10 E klasės moksleiviai ir anglų kalbos mokytoja-metodininkė Rasa Butrimienė 



 

Gimnazijos direktorė Alfreda Gedminienė pasiţada prisidėti prie klimato kaitos stabdymo 

 

 

Giedrė ir Ieva aktyviai renka paţadus 



 

Biologijos mokytoja Eglė Urbonienė dţiaugiasi galėdama prisidėti prie projekto 

 

 

Biologijos mokytoja Pranė Stankevičienė neprieštaravo, kad moksleivių paţadai būtų renkami 

net pamokos metu 



 

Sausio 1 d., ilgoji pertrauka – projekto kulminacija. Martynas pasakoja apie klimato kaitą 

 

 

Milena ţino, kaip įtikinti ţmones keistis 



 

Matas atsakingai renka moksleivių paţadus 

 

 

„Paţadėkite, įmeskite ir ištesėkite!“ 



Nors projektas ENO jau baigėsi, mes toliau domimės gamtosaugine tematika ir dalyvaujame 

naujame tarptautiniame projekte: „Klimato kaita: išspręti problemą gali Tu!“ 

 

Kauno „Varpo“ gimnazijos moksleiviai, dalyvaujantys projekte 

 

Gimnazijos durys papuoštos projekto ir partnerinių šalių tema 


